Avenida das Pombas, nº 2020| Bairro Floresta | Cascavel| PR | CEP 85.814-800.
Fone/Fax: (45)3305--2107 | Homepage: http://www.ifpr.edu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CASCAVEL, ÁREA DE CONHECIMENTO: QUÍMICA, REGIME
DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 238/2020 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 04 – DATA, HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público a data, o horário e o tema de realização da prova

didática do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga para Professor
Substituto do IFPR – Campus Cascavel, Área de Conhecimento: Química. Regime de Trabalho:
40 horas, de que trata o edital nº 238/2019 – PROGEPE.

Nº NOME DO CANDIDATO DATA HORA Tema

01 Cristian Sergio Braga 30/01/2020 08:00 Química instrumental

02 Jéssica Cristina Urbanski Laureth 30/01/2020 09:00 Equilíbrio iônico da água

03 Francieli Borges de Oliveira 30/01/2020 10:00 Análise volumétrica

04 Nayara lais Boschen 30/01/2020 11:00 Eletroquímica

05 Daniele Andrade Martins Terra 30/01/2020 13:00 Eletroquímica

06 Alice Jacobus de Moraes 30/01/2020 14:00 Soluções

07 Daniela Stefani Honnef Gai 30/01/2020 15:00 Equilíbrio iônico da água

08 Sharise Beatriz Roberto Berton 30/01/2020 16:00 Análise Gravimétrica

09 Luiz Antonio de Mendonça Costa 30/01/2020 17:00 Eletroquímica

10 Kathya Rogéria da Silva 30/01/2020 18:00 Sistemas Cristalinos

Cascavel, 29 de janeiro de 2020

Márcio Luiz Modolo                    THAYLA MAGALLY GEVEHR         Cícero Venâncio Nunes Junior
           Presidente                                     Relator                                                   Membro